
                                                                        
 

 

      Página 1 de 7 
 

  

 

  ÓRGANO COLEGIADO SUPERIOR 

secretariageneral@uleam.edu.ec    

05-2623-740 ext 117 / 05-2622-745 
Av. Circunvalación Vía a San Mateo 

www.uleam.edu.ec 

No. 009-2021-O.C.S. 
    
      

En la ciudad de Manta, a los veinticuatro (24) días del mes de febrero de 2021, siendo las 
16H30, se instala el Pleno del Órgano Colegiado Superior, en su Novena Sesión Extraordinaria, 
a petición de las dos terceras partes de sus miembros. 
 

Con la venia de los miembros del OCS preside la sesión desde la sala de sesiones del Órgano 
Colegiado Superior la Dra. Dolores Muñoz Verduga, PhD., Vicerrectora Académica (s) y 
Presidenta del OCS (s), quien se encuentra conectada a través de Plataforma CEDIA-Zoom e 
informa que se integrará posteriormente el Dr. Héctor Cedeño Zambrano, Ph.D., Rector (s) y 
Presidente del OCS. 
 

Los miembros del OCS que no pudieron estar presentes en la sala de sesiones por efectos de 
la pandemia, se conectaron a través de la Plataforma CEDIA-Zoom. 
 

Solicita que por Secretaría General se confirme la existencia del quórum previsto en el artículo 
35 del Estatuto de la Universidad. 
 

Por Secretaría General se procede a constatar la asistencia de 40 miembros presentes: 
Sr. Rector (s), Vicerrectora Académica (s), 15 decanos/as, 13 Representantes de los/las 
docentes, 9 representantes Estudiantiles y 1 Representante por los Empleados y Trabajadores. 
 

Lcdo. Pedro Roca Piloso; PhD., Secretario General: informa a la Presidenta del OCS (s) que 
existe el quórum estatutario para dar inicio a la sesión extraordinaria. 
 

➢ La asistencia de los miembros a la Sesión Extraordinaria del Órgano Colegiado 
Superior Nro. 009-2021, se detalla en nómina anexa 

 

Dra. Dolores Muñoz Verduga, Ph.D., Vicerrectora Académica (s) y Presidenta del OCS (s):  
informa que se acaba de incorporar a la sala el Dr. Héctor Cedeño Zambrano y procede a darle 
la palabra para que continúe con la sesión extraordinaria. 
 

Dr. Héctor Cedeño Zambrano, Ph.D., Rector (s) y Presidente del OCS:  agradece a la Sra. 
Vicerrectora Académica (s), Dra. Dolores Muñoz por presidir la sesión del OCS.  
 

Declara instalada la sesión una vez que se ha confirmado la existencia del quórum previsto en 
el artículo 35 del Estatuto de la institución, solicita al Sr. Secretario General proceder a dar 
lectura al Orden del Día de la sesión autoconvocada por los señores miembros del OCS para 
esta hora. 
 

Por Secretaría General se da lectura al Orden del Día, con el siguiente punto a tratarse: 
 

A petición de las dos terceras partes de los miembros del Órgano Colegiado Superior, al 
amparo de los artículos 34 numeral 34; y, 35 del Estatuto de la institución, se convoca a 
Sesión Extraordinaria para tratar el siguiente punto del ORDEN DEL DIA: 
 

ACTO DE POSESIÓN, de las primeras autoridades de la Universidad Laica “Eloy Alfaro” 
de Manabí: Rector, Vicerrector Académico y Vicerrectora de Investigación, Vinculación y 
Postgrado, electos el viernes 19 de febrero de 2021, de acuerdo con la Ley Orgánica de 
Educación Superior (LOES), el Estatuto de la Universidad, el Reglamento para la Elección 

                ACTA DE SESIÓN EXTRAORDINARIA 



                                                                        
 

 

      Página 2 de 7 
 

  

 

  ÓRGANO COLEGIADO SUPERIOR 

secretariageneral@uleam.edu.ec    

05-2623-740 ext 117 / 05-2622-745 
Av. Circunvalación Vía a San Mateo 

www.uleam.edu.ec 

de Rector o Rectora, Vicerrectores o Vicerrectoras de la IES y Resoluciones del Máximo 
Órgano Colegiado Superior. 
 

Dr. Héctor Cedeño Zambrano, Ph.D., Rector (s) y Presidente del OCS: solicita al Sr. 
Secretario General que se proceda con el desarrollo del Orden del Día, por tratarse de una sesión 
extraordinaria. 
 

DESARROLLO DEL ORDEN DEL DÍA 
 

ACTO DE POSESIÓN, de las primeras autoridades de la Universidad Laica “Eloy Alfaro” 
de Manabí: Rector, Vicerrector Académico y Vicerrectora de Investigación, Vinculación y 
Postgrado, electos el viernes 19 de febrero de 2021, de acuerdo con la Ley Orgánica de 
Educación Superior (LOES), el Estatuto de la Universidad, el Reglamento para la Elección 
de Rector o Rectora, Vicerrectores o Vicerrectoras de la IES y Resoluciones del Máximo 
Órgano Colegiado Superior. 
 

Dr. Héctor Cedeño Zambrano, Ph.D., Rector (s) y Presidente del OCS: pone a consideración 
de la sala el punto del orden del día. 

 

Dr. Lenin Arroyo Baltán, PhD.: será breve en su intervención y se va referir concretamente a 
la legalidad de la convocatoria que se fundamenta en lo que determina el artículo 35 del Estatuto 
universitario, nacen dos interrogantes, primera; ¿que si es procedente o no la convocatoria?; es 
procedente, porque lo dice textualmente la parte final del artículo mencionado; es decir, que las 
dos terceras partes pueden solicitar la convocatoria al OCS como se lo ha hecho, la segunda 
interrogante nace precisamente por el hecho de que la norma establece que las sesiones 
extraordinarias deben convocarse con 24 horas de anticipación; la respuesta frente a la legalidad 
o legitimidad de esto se encuentra anclada en lo que dispone el artículo 34, numeral 3 del mismo 
Estatuto; es decir, la facultad privativa que tiene este cuerpo colegiado para interpretar su propio 
Estatuto y su reglamento, consecuentemente, se hace una interpretación extensiva de la norma, 
en virtud del caso fortuito o fuerza mayor, para evitar el vacío de poder, debido a que las 
elecciones fueron el día 19 de febrero, han sido en definitiva proclamados los resultados y han 
sido conocidos por el Órgano Colegiado Superior dichos resultados, consecuentemente se ha 
convocado a esta sesión extraordinaria del OCS, para posesionar a nuestras autoridades. Por 
lo expresado, esta convocatoria es legítima y la posesión de nuestras autoridades también es 
legítima, pone en consideración este criterio técnico jurídico a los miembros del Órgano 
Colegiado Superior, a efecto que si comparten esta propuesta será el Sr. Presidente que previo 
a la votación permita el ingreso a la sala de las flamantes autoridades que se encuentran entre 
nosotros. Hasta aquí su intervención y cualquiera de sus compañeros de ser necesario, está 
autorizado para que lo eleve a moción si lo estiman necesario.      

 

Ing. Darío Páez Cornejo, PhD.: apoya de manera firme y directa la posición que ha indicado el 
Dr. Lenin Arroyo Baltán, PhD., para que se proceda al acto de posesión. 

 

Dra. Magdalena Bermúdez Villacreses, PhD.: apoya la moción propuesta por el Dr. Arroyo.   
Expresa que la moción está apoyada y que es pertinente someterla a votación para que ingresen 
las autoridades electas.  
 

Dr. Héctor Cedeño Zambrano, PhD., Rector (s) y Presidente del OCS: apoyada la moción la 
somete a votación y solicita al Dr. Pedro Roca Piloso, PhD., Secretario General que proceda a 
tomar la respectiva votación.   
 



                                                                        
 

 

      Página 3 de 7 
 

  

 

  ÓRGANO COLEGIADO SUPERIOR 

secretariageneral@uleam.edu.ec    

05-2623-740 ext 117 / 05-2622-745 
Av. Circunvalación Vía a San Mateo 

www.uleam.edu.ec 

Lcdo. Pedro Roca Piloso, PhD., Secretario General: procede a tomar votación de la MOCIÓN 
propuesta por el Dr. Lenin Arroyo Baltán, PhD. y apoyada por la Dra. Magdalena Bermúdez 
Villacreses, PhD. 

# NOMBRE CARGO 
A FAVOR EN 

CONTRA 
ABSTENCIÓN 

1 Arq. Héctor Cedeño Zambrano, PhD.  Rector (s) 
   

2 
Lic. Dolores Esperanza Muñoz 
Verduga, Ph.D.  

Vicerrectora Académica (s) 
x   

3 Dr. José Pedro Muñoz Cruzatty, Mg. Decano Facultad de Odontología 
X   

4 
Lic. Rosa Magdalena Bermúdez 
Villacreses, Ph.D. 

Decana Facultad Gestión 
Organizacional. 
 

X   

5 Ab. Temístocles Bravo Tuárez, Mg. Decano de la Extensión El Carmen 
X   

6 
Ing. María Irasema Delgado Chávez, 
Mg.  

Decana Facultad de Contabilidad y 
Auditoría 

X   

7 Lic. Miriam Santos Álvarez, Mg.  Decana Facultad de Enfermería  X   

8 Arq. Nemar Acacia Torres Reyes, Mg. Decana Facultad Arquitectura (e) X   

9 Lic. Patricia Josefa López Mero, Mg. Decana Facultad Trabajo Social X   

10 Dra. Beatriz Moreira Macías, Ph.D. 
Decana Facultad Ciencias de la 
Educación 

X   

11 Ing. Julio Darío Páez Cornejo, Mg.  Decano Facultad de Ingeniería  X   

12 Ing. Ricardo Quijije Anchundia, Mg. 
Decano Facultad Ciencias 
Administrativas 

X   

13 Lic. Luis Reinaldo Reyes Chávez, Mg.  
Decano Facultad Hotelería y 
Turismo 

X   

14 Blg. Jaime David Sánchez Moreira, Mg.  Decano Facultad Ciencias del Mar X   

15 
Ec. Fabián Ernesto Sánchez Ramos, 
Mg. 

Decano Facultad Ciencias 
Económicas 

X   

16 Dr. Lenín Teobaldo Arroyo Baltán, Mg.  Decano Facultad Derecho X   

17 Lcda. Jenny Zambrano Villegas, Mg. Decana de la Extensión Chone X   

18 Ing. Horacio Cedeño Muñoz, Mg.  
Representante Docente por el Área 
de Ingeniería, Industria Y 
Construcción  

X   

19 Biól.  Eduardo Pico Lozano Mg 
Representante Área de Agricultura, 
Silvicultura, Pesca y Veterinaria 

X   

20 Ing. Cristhian Duarte Valencia, Mg.  
Representante Docente por el Área 
de Administración 

X   

21 Dra. Mónica Zambrano Rivera, Mg.  
Representante Docente por el Área 
de Salud Y Bienestar 

X   

22 Ing. Dalila Alcívar Cedeño, Mg. 
Representante Docente por la 
Extensión Chone 

X   

23 Ing. Javier Reyes Solórzano, Mg.  
Representante Docente por el Área 
de Ingeniería, Industria Y 
Construcción  

X   

24 Dr. Presly Loor Muñoz, Mg. 
Representante Docente por el Área 
de Ciencias Sociales, Periodismo, 
Información y Derecho 

X   

25 Ing. Ricardo Chica Cepeda, Mg. 
Representante Docente por la 
Extensión Bahía de Caráquez -
Pedernales 

X   

26 Ing. Pericles Mejía Vásquez, Mg.   
Representante Docente por el Área 
de Administración (a) 

X   

27 
Ing. Manuel Velásquez Campozano, 
Mg. 

Representante Docente por el Área 
de Servicios 

X   



                                                                        
 

 

      Página 4 de 7 
 

  

 

  ÓRGANO COLEGIADO SUPERIOR 

secretariageneral@uleam.edu.ec    

05-2623-740 ext 117 / 05-2622-745 
Av. Circunvalación Vía a San Mateo 

www.uleam.edu.ec 

 
Lcdo. Pedro Roca Piloso, PhD., Secretario General: informa que la moción ha sido aprobada. 
 

Por unanimidad de los miembros, SE RESUELVE: 
 

Artículo 1.-  Apoyar la moción propuesta por el Dr. Lenin Arroyo Baltán, Decano de la Facultad 
de Derecho, respecto a la legitimidad de la convocatoria a la Sesión Extraordinaria 
Nro. 09-2021, que fue apoyada por unanimidad de los miembros presentes. 

 

Artículo 2.- Posesionar a las primeras autoridades electas de la Universidad Laica “Eloy Alfaro” 
de Manabí, para el período 2021-2026: Dr. Marcos Zambrano Zambrano, Ph.D., 
Rector, Dr. Pedro Quijije Anchundia, Ph.D., Vicerrector Académico y Dra. 
Jacqueline Terranova Ruiz, Ph.D., Vicerrectora de Investigación, Vinculación y 
Postgrado; para lo cual, suscribirán el acta de posesión correspondiente. 

 

Lcdo. Pedro Roca Piloso, PhD., Secretario General: hace conocer al Dr. Héctor Cedeño 
Zambrano, PhD., Rector (s) y Presidente del OCS, que están presentes el Dr. Marcos Zambrano 
Zambrano, Ph.D., Rector electo de la Universidad Laica “Eloy Alfaro” de Manabí el 19 de febrero 
del presente año, el Dr. Pedro Jacinto Quijije Anchundia, Ph.D., Vicerrector Académico electo y 
la Dra. Jacqueline Terranova Ruiz, Ph.D., Vicerrectora de Investigación, Vinculación y Postgrado.  
Expresa que procederá con la lectura del ACTA DE POSESIÓN. 
  

Dr. Lenin Arroyo Baltán, PhD.: pide punto de orden al Presidente antes de la lectura del Acta 
de Posesión, cree salvo el mejor criterio del Presidente o de algunos colegas legisladores, que 
debe autorizar el Dr. Héctor Cedeño Zambrano, PhD., como Presidente del OCS, el ingreso de 

28 Abg. Juana Ochoa Soledispa, PhD. 
Representante Docente por el Área 
de Ciencias Sociales, Periodismo, 
Información Y Derecho 

X   

29 Ing. José Reyes Cárdenas, Mg. 
Representante Docente por el Área 
de Tecnología De La Información Y 
La Comunicación 

X   

30 Lcdo. Germán Carrera Moreno, Mg. 
Representante Docente por el Área 
de Educación  

X   

31 
Sr.  Kevin Alexander López 
Cevallos 

Representante Estudiantil por la 
Facultad alterno Facultad de 
Arquitectura 

X   

32 Sr. Jorge Gregorio Alonzo Bailón 
Representante Estudiantil por la 
Facultad de Ciencias 
Agropecuarias 

X   

33 
Srta. Ginger Michelle Zambrano 
Gómez 

Representante Estudiantil por la 
Extensión Chone 

X   

34 
Srta. Marjorie Selenny Navarrete 
Almeida 

Representante Estudiantil por la 
Extensión en El Carmen 

X   

35 Sr. Ricardo Antonio Cedeño Carofilis 
Representante Estudiantil por la 
Facultad Ingeniería Industrial 

X   

36 Sr. José Antonio Zambrano Zambrano 
Representante Estudiantil por la 
Facultad Ingeniería 

X   

37 Srta. Gema Antonella Castro Mendoza 
Representante Estudiantil por 
la Facultad de Trabajo Social 

X   

38 Sr. Diego Romario Rodríguez García 
Representante Estudiantil por la 
Facultad Ciencias Económicas 

X   

39 Srta. Andrea Yerimar Ruiz García 
Representante Estudiantil por la 
Facultad de Psicología 

X   

40 Abg. Diego Acebo Cedeño  
Representante por los Servidores y 
Trabajadores 

X   

                                                                                        TOTAL 39   



                                                                        
 

 

      Página 5 de 7 
 

  

 

  ÓRGANO COLEGIADO SUPERIOR 

secretariageneral@uleam.edu.ec    

05-2623-740 ext 117 / 05-2622-745 
Av. Circunvalación Vía a San Mateo 

www.uleam.edu.ec 

las autoridades electas para que en presencia de ellos se lea el acta y consecuentemente la 
posesión bajo el juramento que tiene que tomarlo. 
 

Dr. Héctor Cedeño Zambrano, PhD., Rector (s) y Presidente del OCS: autoriza el ingreso de 
las autoridades electas. 
 

Lcdo. Pedro Roca Piloso, PhD., Secretario General: informa al Presidente que han ingresado 
a la sesión las autoridades electas. 
 

Dr. Héctor Cedeño Zambrano, PhD., Rector (s) y Presidente del OCS: da la bienvenida a las 
autoridades electas: Dr. Marcos Zambrano Zambrano, Ph.D., Rector, Dr. Pedro Jacinto Quijije 
Anchundia, Ph.D., Vicerrector Académico y Dra. Jacqueline Terranova Ruiz, Ph.D., Vicerrectora 
de Investigación, Vinculación y Postgrado y solicita al Sr. Secretario General que de lectura a las 
actas correspondientes. 
 

El Lcdo. Pedro Roca Piloso, PhD., Secretario General, procede a dar lectura a las ACTAS 
DE POSESIÓN correspondientes con la presencia de las autoridades electas en la sala de 
sesiones del Órgano Colegiado Superior y a través de zoom para los miembros que no 
pudieron estar presentes en la sala de sesiones del OCS por efectos de la pandemia.  
 

Para constancia de lo actuado suscriben las actas de posesión en razón de los resultados 
del proceso electoral efectuado el viernes 19 de febrero de 2021 y de conformidad con el 
Acta de Escrutinios finales y los resultados definitivos promulgados por el Consejo 
Electoral: Dr. Héctor Cedeño Zambrano, Ph.D., Rector (s) saliente, Dr. Marcos Zambrano 
Zambrano, Ph.D., Rector electo, Dr. Pedro Jacinto Quijije Anchundia, Ph.D., Vicerrector 
Académico, Dra. Jacqueline Terranova Ruiz, Ph.D., Vicerrectora de Investigación, Vinculación y 
Postgrado; y, el Lcdo. Pedro Roca Piloso, PhD., Secretario General de la Universidad, quien  
certifica.  
 

Dr. Héctor Cedeño Zambrano, PhD., Rector (s) saliente y Presidente del OCS: con la 
autorización que le confieren los miembros del Órgano Colegiado Superior, toma la promesa de 
rigor a las autoridades electas, quienes quedan posesionados legítimamente para ejercer sus 
funciones por el período de cinco años dispuesto en los artículos 48 y 51 de la Ley Orgánica de 
Educación Superior (LOES) y 38 y 42 del Estatuto de la institución. 
 

Exponen su discurso en el siguiente orden: Dr. Pedro Jacinto Quijije Anchundia, Ph.D., 
Vicerrector Académico, Dra. Jacqueline Terranova Ruiz, Ph.D., Vicerrectora de Investigación, 
Vinculación y Postgrado y el Dr. Marcos Zambrano Zambrano, Ph.D., Rector. 
 

Se invita al acto protocolario el día de mañana a las 3 de la tarde, donde se presentarán las 
autoridades electas a la comunidad manabita y del país, 
 

Habiéndose agotado el Orden del Día, se clausura la Sesión Extraordinaria del Órgano Colegiado 
Superior Nro.009-2021 a las 17H42. 

 
 
 
 
 

Arq. Héctor Cedeño Zambrano, Ph.D.                                   Lcdo. Pedro Roca Piloso, Ph.D.  
Rector (s) y Presidente del OCS                                                  Secretario General 
 



                                                                        
 

 

      Página 6 de 7 
 

  

 

  ÓRGANO COLEGIADO SUPERIOR 

secretariageneral@uleam.edu.ec    

05-2623-740 ext 117 / 05-2622-745 
Av. Circunvalación Vía a San Mateo 

www.uleam.edu.ec 

 
 

                             
NÓMINA DE LOS MIEMBROS DEL ÓRGANO COLEGIADO SUPERIOR 

  QUE ASISTIERON A LA SESIÓN EXTRAORDINARIA    
      No. 009-2021 DE 24 DE FEBRERO DE 2021 

# NOMBRE CARGO 

1 Dr. Héctor Cedeño Zambrano, Ph.D.  Rector (s) 

2 Lic. Dolores Esperanza Muñoz Verduga, Ph.D.  Vicerrectora Académica (s) 

3 Dr. José Pedro Muñoz Cruzatty, Mg. Decano Facultad de Odontología 

4 
Lic. Rosa Magdalena Bermúdez Villacreses, 
Ph.D. 

Decana Facultad Gestión Organizacional. 
 

5 Ab. Temístocles Bravo Tuárez, Mg. Decano de la Extensión El Carmen 

6 Ing. María Irasema Delgado Chávez, Mg.  Decana Facultad de Contabilidad y Auditoría 

7 Lic. Miriam Santos Álvarez, Mg.  Decana Facultad de Enfermería  

8 Arq. Nemar Acacia Torres Reyes, Mg. Decana Facultad Arquitectura (e) 

9 Lic. Patricia Josefa López Mero, Mg. Decana Facultad Trabajo Social 

10 Dra. Beatriz Moreira Macías, Ph.D. Decana Facultad Ciencias de la Educación 

11 Ing. Julio Darío Páez Cornejo, Mg.  Decano Facultad de Ingeniería  

12 Ing. Ricardo Quijije Anchundia, Mg. Decano Facultad Ciencias Administrativas 

13 Lic. Luis Reinaldo Reyes Chávez, Mg.  Decano Facultad Hotelería y Turismo 

14 Blg. Jaime David Sánchez Moreira, Mg.  Decano Facultad Ciencias del Mar 

15 Ec. Fabián Ernesto Sánchez Ramos, Mg. Decano Facultad Ciencias Económicas 

16 Dr. Lenín Teobaldo Arroyo Baltán, Mg.  Decano Facultad Derecho 

17 Lcda. Jenny Zambrano Villegas, Mg. Decana de la Extensión Chone 

18 Ing. Horacio Cedeño Muñoz, Mg.  
Representante Docente por el Área de 
Ingeniería, Industria Y Construcción  

19 Biól.  Eduardo Pico Lozano Mg 
Representante Docente  por MARIANA 
AVELLÁN (a) 

20 Ing. Cristhian Duarte Valencia, Mg.  
Representante Docente por el Área de 
Administración 

21 Dra. Mónica Zambrano Rivera, Mg.  
Representante Docente por el Área de Salud 
Y Bienestar 

22 Ing. Dalila Alcívar Cedeño, Mg. 
Representante Docente por la Extensión 
Chone 

23 Ing. Javier Reyes Solórzano, Mg.  
Representante Docente por el Área de 
Ingeniería, Industria Y Construcción  

24 Dr. Presly Loor Muñoz, Mg. 
Representante Docente por el Área de 
Ciencias Sociales, Periodismo, Información y 
Derecho 

25 Ing. Ricardo Chica Cepeda, Mg. 
Representante Docente por la Extensión 
Bahía de Caráquez -Pedernales 

26 Ing. Pericles Mejía Vásquez, Mg.   
Representante Docente por el Área de 
Administración (a) 

27 Ing. Manuel Velásquez Campozano, Mg. 
Representante Docente por el Área de 
Servicios 



                                                                        
 

 

      Página 7 de 7 
 

  

 

  ÓRGANO COLEGIADO SUPERIOR 

secretariageneral@uleam.edu.ec    

05-2623-740 ext 117 / 05-2622-745 
Av. Circunvalación Vía a San Mateo 

www.uleam.edu.ec 

 
LO CERTIFICO 

 
 
 
 
 
 

           Lcdo. Pedro Roca Piloso, PhD. 
          Secretario General 

 
 

28 Abg. Juana Ochoa Soledispa, PhD. 
Representante Docente por el Área de 
Ciencias Sociales, Periodismo, Información Y 
Derecho 

29 Ing. José Reyes Cárdenas, Mg. 
Representante Docente por el Área de Tecnología 
De La Información Y La Comunicación 

30 Lcdo. Germán Carrera Moreno, Mg. 
Representante Docente por el Área de 
Educación  

31 Sr.  Kevin Alexander López Cevallos 
Representante Estudiantil por la Facultad alterno 
Facultad de Arquitectura 

32 Sr. Jorge Gregorio Alonzo Bailón 
Representante Estudiantil por la Facultad de 
Ciencias Agropecuarias 

33 Srta. Ginger Michelle Zambrano Gómez 
Representante Estudiantil por la Extensión 
Chone 

34 Srta. Marjorie Selenny Navarrete Almeida 
Representante Estudiantil por la Extensión 
en El Carmen 

35 Sr. Ricardo Antonio Cedeño Carofilis 
Representante Estudiantil por la Facultad 
Ingeniería Industrial 

36 Sr. José Antonio Zambrano Zambrano 
Representante Estudiantil por la Facultad 
Ingeniería 

37 Srta. Gema Antonella Castro Mendoza 
Representante Estudiantil por la Facultad de 
Trabajo Social 

38 Sr. Diego Romario Rodríguez García 
Representante Estudiantil por la Facultad 
Ciencias Económicas 

39 Srta. Andrea Yerimar Ruiz García 
Representante Estudiantil por la Facultad de 
Psicología 

40 Abg. Diego Acebo Cedeño 
Representante por los Servidores y 
Trabajadores 


